

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 033 - The Kerala Forest Act and Rule
Date of Test 19-11-2024

Question1:-The officer mentioned below is not a Forest Officer
താഴെപ്രദർശിതരുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ല

- A:-Watcher
നിരീക്ഷകൻ
B:-Conservation Biologist
കൺസർവേഷൻ ബയോലജിസ്റ്റ്
C:-Ranger
റേഞ്ചർ
D:-Timber Depot Officer
ടിംബർ ഡിപ്പോ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Provision in the Kerala Forest Act, 1961 empowering Government to constitute a Reserve Forest.
റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ് രൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961-ലെ വ്യവസ്ഥ.

- A:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
B:-Section 27
സെക്ഷൻ 27
C:-Section 39
സെക്ഷൻ 39
D:-Section 42
സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Provision in the Kerala Forest Act by which, Government publish notification to constitute any land a Reserve Forest
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥ, ഏത് ഭൂമിയും റിസർവ് ഫോറസ്റ്റായി രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള വിജ്ഞാപനം സർക്കാർ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

- A:-Section 8
സെക്ഷൻ 8
B:-Section 4
സെക്ഷൻ 4
C:-Section 15
സെക്ഷൻ 15
D:-Section 9
സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Establishment of Kerala Forest Development Fund is as per
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കുന്നത് പ്രകാരമാണ്.

- A:-The Kerala Forest Act, 1961
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961
B:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964
ദി കേരള ലാന്റ്സ് അസൈൻമെന്റ് റൂൾസ്, 1964
C:-Kannan Devan Hills (Resumption of Lands) Act, 1971
കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽസ് (ഭൂമി പുനരാരംഭിക്കൽ) നിയമം, 1971
D:-Biological Diversity Act, 2002
ജൈവ വൈവിധ്യ നിയമം, 2002

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which section in the Kerala Forest Act describe penalties for trespass or damage to Reserve Forests and acts prohibited in such forests?
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് അതിക്രമിച്ചുകടക്കുകയോ സംരക്ഷിത വനങ്ങൾ നശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതിനെ ശിക്ഷയും അത്തരം വനങ്ങളിൽ നിരോധിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളും വിവരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
B:-Section 33
സെക്ഷൻ 33
C:-Section 61
സെക്ഷൻ 61
D:-Section 27
സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which Section of the Kerala Forest Act confers the Forest Officer to seize timber or other forest produce, there is reason to believe that a forest offence has been committed?

- A:-Section 61
സെക്ഷൻ 61
B:-Section 50
സെക്ഷൻ 50
C:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
D:-Section 27
സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Provision in the Kerala Forest Act investing forest officers with power as Civil Court to compel the attendance of witnesses and the production of documents.

- A:-Section 66
സെക്ഷൻ 66
B:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
C:-Section 72
സെക്ഷൻ 72
D:-Section 61 (A)
സെക്ഷൻ 61 (എ)

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Quarries stone inside forest is punishable under which Section of the Kerala Forest Act, 1961?

വനത്തിനുള്ളിൽ കല്ലു വെക്കുന്നത് 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ശിക്ഷാർഹമായത്?

- A:-Section 23
സെക്ഷൻ 23
- B:-Section 24
സെക്ഷൻ 24
- C:-Section 22
സെക്ഷൻ 22
- D:-Section 27
സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Appeal against any order passed under Section 61 (A) can be filed before

സെക്ഷൻ 61(എ) പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ _____ മുമ്പ് ഫയൽ ചെയ്യാം.

- A:-Forest Tribunal
ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബ്യൂണൽ
- B:-District Judge
ജില്ലാ ജഡ്ജി
- C:-High Court
ഹൈക്കോടതി
- D:-Chief Judicial Magistrate
ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which provision of law in Kerala Forest Act makes punishable any alteration of boundary marks of forest area and marks on Forest Tree?

വനമേഖലയുടെ അതിർത്തി അടയാളങ്ങളും വന മരങ്ങളിലെ അടയാളങ്ങളും മാറ്റുന്നത് ശിക്ഷാർഹമാക്കുന്ന കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമ വ്യവസ്ഥയാണ്?

- A:-Section 62
സെക്ഷൻ 62
- B:-Section 63
സെക്ഷൻ 63
- C:-Section 72
സെക്ഷൻ 72
- D:-Section 61 (A)
സെക്ഷൻ 61 (എ)

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Contractors engaged by Forest Officers are liable for any loss or damage caused by them to forest. This is as per which Section of the Kerala Forest Act?

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരാൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കരാറുകാർ വനത്തിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിനോ നാശത്തിനോ ഉത്തരവാദികളാണ്. ഇത് കേരള വനനിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

- A:-Section 52
സെക്ഷൻ 52
- B:-Section 41
സെക്ഷൻ 41
- C:-Section 42
സെക്ഷൻ 42
- D:-Section 78
സെക്ഷൻ 78

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Provisions relating to Sandal Wood included in which Chapter of the Kerala Forest Act, 1961?

ചന്ദന മരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥ 1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Chapter VII A
അധ്യായം VII എ
- B:-Chapter VIII A
അധ്യായം VIII എ
- C:-Chapter III
അധ്യായം III
- D:-Chapter VI A
അധ്യായം VI എ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Merchants or other person trading in timber can register their property marks as per

തടി വ്യാപാരം നടത്തുന്ന വ്യാപാരികൾക്കോ മറ്റ് വ്യക്തികൾക്കോ അവരുടെ സ്വത്തു മാർക്ക് പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാം

- A:-The Kerala Private Forest (Vesting and Assignment) Act - 1971
കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ്) ആക്ട് - 1971
- B:-The Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Rules 1978
കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് (വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ) റൂൾസ് 1978
- C:-The Kerala Forest Produce Transit Rules - 1975
കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ് - 1975
- D:-The Kerala Preservation of Trees Act - 1986
കേരള പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ട് - 1986

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Who is empowered to suspend exercise of all rights of pasture or forest produce in a Reserve Forest?

ഒരു റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിൽ മേച്ചിൽപ്പുറത്തിൻറെയോ വനവിഭവങ്ങളുടെയോ എല്ലാ അവകാശങ്ങളുടെയും വിനിയോഗം താൽക്കാലികമായി നിർത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Custodian
കസ്റ്റോഡിയൻ
- B:-CCF
സിസി-എഫ്
- C:-DFO
ഡിഫോഫ്
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which Section in Kerala Forest Act, 1961 empowers Divisional Forest Officer to conduct an enquiry before taking a decision on the claim regarding drift or stranded timber?

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഡ്രിഫ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഒറ്റപ്പെട്ട തടിയെ തരംതിരിക്കുന്ന ക്ലെയിം സംബന്ധിച്ച് തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അന്വേഷണം നടത്താൻ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-27
27
- B:-28
28
- C:-44
44

D:-22

22

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Who is empowered in Opening of a new Checking Stations and closing it by notification?

ഒരു പുതിയ ചെക്കിംഗ് സ്റ്റേഷനുകൾ തുറക്കുന്നതിനും അടയ്ക്കുന്നതിനും അർഹിപ്പിച്ച വഴി അത് അടുത്തുനന്നിനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Custodian (EFL)

കസ്റ്റോഡിയൻ (EFL)

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Punishment for wrongful seizure or arrest

തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ അറസ്റ്റിനുള്ള ശിക്ഷ

A:-65

65

B:-66

66

C:-72

72

D:-62

62

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Power of Authorized Officer to Confiscate the property seized is as per _____ section of Kerala Forest Act.

പിടിച്ചെടുത്ത വസ്തുവകകൾ കണ്ടുകെട്ടാനുള്ള അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരം കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്.

A:-56 C

56 സി

B:-53 A

53 എ

C:-61 A

61 എ

D:-73

73

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Which Act prevent forest officers from Corrupt practices in dealing with timber or other forest produce and enter into transactions like lease, mortgage or contracts in respect of forests?

തടിയോ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളോ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിലെ അഴിമതി നടപടികളിൽ നിന്ന് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെ തടയുന്നതും വനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പാട്ടം, പണയം അല്ലെങ്കിൽ കരാറുകൾ തുടങ്ങിയ ഇടപാടുകളിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് ഏത് നിയമം തടയുന്നു?

A:-The Kerala Wildlife (Protection) Rules, 1978

കേരള വന്യജീവി (സംരക്ഷണം) നിയമങ്ങൾ, 1978

B:-Forest Conservation Rule, 2003

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേഷൻ റൂൾ, 2003

C:-Wildlife (Transactions and Taxidermi) Rules, 1973

വന്യജീവി (ഇടപാടുകളും ടാക്സിഡെർമിയും) നിയമങ്ങൾ, 1973

D:-The Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Every officer seizing the property shall make a report of such seizure to the Magistrate having jurisdiction to try the offence. This is as per

വസ്തുവകകൾ പിടിച്ചെടുക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും കുറ്റകൃത്യം വിചാരണ ചെയ്യാനുള്ള അധികാരപരിധിയുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന് അത്തരം പിടിച്ചെടുക്കലിന്റെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത് _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-Section 50 of Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 50

B:-Section 52 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 52

C:-Section 42 of Wildlife Protection Act, 1972

1972-ലെ വന്യജീവി ഫോറസ്റ്റ് നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 42

D:-Section 12 of Biodiversity Act, 2002

2002-ലെ ബൈവൈവിയറ്റി നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Private Forests in the State of Kerala stand transferred and vested in the Government as per

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുകയും സർക്കാരിൽ നിക്ഷേപിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

A:-The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ്) ആക്ട്, 1971

B:-The Kerala (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003

2003-ലെ കേരള (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് ഇക്കോളജിക്കലി ഫ്രാഗിൽ ലാൻഡ്സ്) നിയമം

C:-The Arabic Forest Land Assignment Rules, 1970

അറബിക് ഫോറസ്റ്റ് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് റൂൾസ്, 1970

D:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964

കേരള ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് റൂൾസ്, 1964

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The species mentioned below is a "Specified Tree" as per Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest areas Act, 2005

2005-ലെ വനേതര മേഖലകളിലെ വൃക്ഷ വളർച്ചയെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കേരള നിയമപ്രകാരം താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഇനം "നിർദ്ദിഷ്ട വൃക്ഷം" ആണ്.

A:-Rosewood

റോസുവുഡ്

B:-Murukku

മുറുക്ക്

C:-Vatta

വട്ട

D:-Konna

കൊന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Who is the person empowered to make a report of seizure of Timber of any tree Transported in contravention of Section 6 of Kerala Promotion of Tree Growth in non forest area Act, 2005 to the Judicial First Class Magistrate?

2005-ലെ വനേതര മേഖലയിൽ വൃക്ഷവളർച്ച പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കേരള നിയമം, 2005-ലെ സെക്ഷൻ 6-ന് വിരുദ്ധമായി കടത്തപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും മരത്തിന്റെ തടി പിടിച്ചെടുത്തതായി ജൂഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള വ്യക്തി ആരാണ്?

- A:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-The Chief Wildlife Warden
ചീഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ
- D:-Deputy Range Forest Officer
ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The full right over all the trees within the grant and specified in the Schedule vests in the Government as per ഗ്രാന്റിനുള്ളിലെ എല്ലാ മരങ്ങളുടെയും മേൽ പൂർണ്ണ അവകാശം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

- A:-The Kerala Biological Diversity Rules, 2008
കേരള ബയോളജിക്കൽ ഡൈവേഴ്സിറ്റി റൂൾസ്, 2008
- B:-The Kerala Private Forests (Tribunal) Rules, 1972
കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റസ് (ട്രിബ്യൂണൽ) റൂൾസ്, 1972
- C:-Forest Conservation Rules, 2003
ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേഷൻ റൂൾസ്, 2003
- D:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964
കേരള ലാന്റിംഗ് അസൈൻമെന്റ് റൂൾസ്, 1964

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Power of Forest Officers to evict all encroachers and squatters from Reserve Forest is as per റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലെ എല്ലാ കയ്യേറ്റക്കാരെയും കടിയേറ്റക്കാരെയും ഒഴിപ്പിക്കാനുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരം ഇപ്രകാരമാണ്.

- A:-Section 52 of Kerala Forest Act
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 52
- B:-Section 23 Indian Evidence Act
സെക്ഷൻ 23 ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്
- C:-Section 5 of the Ecologically Fragile Lands Act, 2003
2003-ലെ പരിസ്ഥിതി ലോല ഭൂമി നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 5
- D:-Section 66 of Kerala Forest Act
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 66

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Which Section of the Kerala Forest Act, 1961 deals with powers of Forest Officers to arrest any suspected person of having been concerned in any Forest offence?

- A:-Section 63
സെക്ഷൻ 63
- B:-Section 73
സെക്ഷൻ 73
- C:-Section 64
സെക്ഷൻ 64
- D:-Section 72
സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Village officer is bound to furnish any information he may possess with regard to forest offence to the nearest Forest Officer as per Section _____ of the Kerala Forest Act, 1961.

- A:-34
- B:-39
- C:-29
- D:-52

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Abetment of any offence specifies in the Kerala Forest Act, 1961 is punishable under which section of the Kerala Forest Act, 1961?

- A:-82
- B:-75
- C:-85
- D:-84

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Issue of Subsidiary Pass book is in which form as per the Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?

- A:-Form III
ഫോം III
- B:-Form II
ഫോം II
- C:-Form VI
ഫോം VI
- D:-Form VII
ഫോം VII

Correct Answer:- Option-C

Question30:-First Comprehensive Legislation on Forests in India is ഇന്ത്യയിലെ വനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ആദ്യത്തെ സമഗ്ര നിയമനിർമ്മാണം

- A:-Wildlife Protection Act
വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം
- B:-Indian Forest Act
ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്
- C:-Forest Conservation Act
വനസംരക്ഷണ നിയമം

D:-Cochin Forest Act

കൊച്ചിൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Power of Government to refine the limits of Reserve Forests is as per
റിസർവ് ഫോറസ്റ്റുകളുടെ പരിധി ശുദ്ധീകരിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൻറെ അധികാരം അനുസരിച്ചാണ്

A:-Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

B:-Forest Conservation Act, 1980

വനസംരക്ഷണ നിയമം, 1980

C:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

D:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Under the Kerala Forest Act, definition of 'timber' does not include

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം, 'മരം' എന്നതിൻറെ നിർവചനം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Trees when they have fallen

മരങ്ങൾ വീഴുമ്പോൾ

B:-Standing trees

നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ

C:-Fashioned or hollowed wood

ഫാഷൻ അല്ലെങ്കിൽ പൊള്ളയായ മരം

D:-Trees which have been felled

വെട്ടിമാറ്റിയ മരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-As per the Cattle-trespass Act, 1961:

1961-ലെ കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമം അനുസരിച്ച്:

A:-Trespasses by cattle into Reserve Forest is not an offence

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലേക്ക് കന്നുകാലികൾ അതിക്രമിച്ച് കയറുന്നത് കുറ്റകരമല്ല

B:-Pounds shall be established

പൗണ്ട് സ്റ്റാമ്പിക്കപ്പെടും

C:-Cattles are allowed to graze in Reserve Forests

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റുകളിൽ കന്നുകാലികളെ മേയാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-Above are not true

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Protection of forests by the government at the request of the owner is governed under:

ഉടമയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം സർക്കാർ വനങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം നിയന്ത്രിക്കുന്നത്:

A:-Section 71 of the Act

ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 71

B:-Section 37 of the Act

ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 37

C:-Section 36 of the Act

ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 36

D:-None of the above is true

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Any person desiring to export timber or other forest produce outside India shall obtain a clearance order in _____ from the Divisional Forest Officer, or Assistant Conservator of Forests having jurisdiction over the area.

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് തടിയോ മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളോ കയറ്റുമതി ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, അല്ലെങ്കിൽ അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് എന്നിവയിൽ നിന്ന് _____ -ൽ ക്ലിയറൻസ് ഓർഡർ നേടണം.

A:-Form No. I

ഫോം നമ്പർ I

B:-Form No. II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No. III

ഫോം നമ്പർ III

D:-Form No. IV

ഫോം നമ്പർ IV

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Timber stored in waterways or on banks to be securely fastened. This is as per

ജലപാതകളിലോ കരകളിലോ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന തടി സുരക്ഷിതമായി ഉറപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത് _____ പ്രകാരമാണിത്.

A:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

B:-The Kerala Forest (Regulation of Sawmills and Other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ, 2021

C:-The Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Waterways) Rules, 1965

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ജലപാതകൾ വഴിയുള്ള തടി ഗതാഗതം നിയന്ത്രിക്കൽ) നിയമങ്ങൾ, 1965

D:-Kuthakapattom Rules, 1947

കത്തകപട്ടം നിയമങ്ങൾ, 1947

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Revision of order of the Authorized officer under 61 A of Kerala Forest Act can be done by

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ 61 എ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ഉത്തരവ് പുനഃപരിശോധിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Judicial Magistrate Court

ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

D:-Legal Service Society

ലീഗൽ സർവീസ് സൊസൈറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Power of confiscation is given to forest officers in case of certain forest offences as per Section 61 (A) of Kerala Forest Act, in which authorised officer is

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 61 (എ) പ്രകാരം ചില വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ജപ്തി ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു. അതിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്.

A:-Deputy Ranger

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ചർ

B:-Range Forest Officer
 റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
 C:-Asst. Wildlife Warden
 അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ
 D:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-If a forest offence is believed to have been committed, tools used can be confiscated using the provision _____.

ഒരു വന കുറ്റകൃത്യം നടന്നിട്ടുണ്ടെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, ഉപയോഗിച്ച ഉപകരണങ്ങൾ _____ എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉപയോഗിച്ച് കണ്ടുകൊടുക്കുന്നതാണ്.

A:-Section 61 B of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 61 ബി

B:-Section 52 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 52

C:-Section 61 A of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 61 എ

D:-Section 27 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Establishment and management of Biodiversity Heritage sites by notification is done as per which Law?

വിജ്ഞാപനം വഴി ജൈവവൈവിധ്യ വൈതുക സൈറ്റുകളുടെ സ്ഥാപനവും പരിപാലനവും ഏതു നിയമപ്രകാരമാണ് ചെയ്യുന്നത്?

A:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

B:-Biological Diversity Act, 2002

ജൈവ വൈവിധ്യ നിയമം, 2002

C:-The Wildlife (Specified Plant Stock Declaration) Central Rules, 1995

വൈൽഡ് ലൈഫ് (നിർദ്ദിഷ്ട പ്ലാന്റ് സ്റ്റോക്ക് ഡിക്ലറേഷൻ) കേന്ദ്ര നിയമങ്ങൾ, 1995

D:-The Kerala Preservation of Trees Act, 1986

കേരള പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ട്, 1986

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Act which empower Central Government to restrict de-reservation of forests or use of forest land for non-forest purpose

വനങ്ങളുടെ സംവരണം ഒഴിവാക്കുന്നതിനോ വനഭൂമി വനതര ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനോ നിയന്ത്രിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന നിയമം

A:-Biodiversity Act, 2002

ജൈവവൈവിധ്യ നിയമം, 2002

B:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

C:-Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

D:-Forest (Conservation) Act, 1980

ഫോറസ്റ്റ് (കൺസർവേഷൻ) ആക്ട്, 1980

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which provision of law restricting removal of trees standing on lands temporarily or permanently assigned lands the right of Government has been expressly reserved in the deed of grant?

താൽക്കാലികമായോ സ്ഥിരമായോ അനുവദിച്ച ഭൂമിയിലെ മരങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നത് നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമത്തിലെ ഏതു വ്യവസ്ഥയാണ് ഗ്രാന്റ് ഡീഡിൽ സർക്കാരിൻറെ അവകാശം വ്യക്തമായി നിക്ഷിപ്തമാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment Act, 1971)

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റിംഗ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ്) ആക്ട്, 1971

B:-The National Green Tribunal Act, 2010

ദേശീയ ഹരിത ട്രൈബ്യൂണൽ നിയമം, 2010

C:-The Kerala Forest (Prohibition of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned) Rules, 1995

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (താൽക്കാലികമായോ സ്ഥിരമായോ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ തടയൽ) നിയമങ്ങൾ, 1995

D:-The Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Provision of law by which penal action can be taken against a person who sets fire to a Reserve Forest?

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിന് തീയിട്ട ഒരാൾക്കെതിരെ ഏതു ശിക്ഷാ നടപടി സ്വീകരിക്കാം?

A:-Section 9 of Forest Conservation Act

വനസംരക്ഷണ നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 9

B:-Section 3 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 3

C:-Section 27 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 27

D:-Section 52 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which Section of the Kerala Forest Act deals with Rights of trees and timber standing on land granted for permanent cultivation?

സ്ഥിരമായി കൃഷി ചെയ്യാൻ അനുവദിച്ച ഭൂമിയിലെ മരങ്ങളുടെയും തടിയുടെയും അവകാശങ്ങളെ കുറിച്ച് കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ ഏതു വകുപ്പാണ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-90

90

B:-56

56

C:-82

82

D:-71

71

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Licence for Possession/Transport of Sandalwood/Sandalwood oil is in

ചന്ദനം/ചന്ദന എണ്ണയുടെ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള/ഗതാഗതത്തിനുള്ള ലൈസൻസ് _____ൽ ഉള്ളത്.

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form VI

ഫോം VI

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Provision of law empowering forest officers to evict all encroachers from Reserve Forest

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലെ എല്ലാ കയ്യേറ്റക്കാരെയും ഒഴിപ്പിക്കാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന നിയമ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 66 of the Kerala Forest Act
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 66

B:-Section 52 of the Kerala Forest Act
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 52

C:-Rule 4 of the Kerala Forest (Prohibition of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned) Rules, 1995
കേരള വനത്തിൻറെ റൂൾ 4 (താൽക്കാലികമായോ സ്ഥിരമായോ ഭൂമിയിൽ മരങ്ങൾ നിൽക്കുന്നത് തടയാൽ) നിയമങ്ങൾ, 1995

D:-Section 8 of the Wildlife Protection Act, 1972
1972-ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Reserve Forest is being notified by
റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിനെ അറിയിക്കുന്നു

A:-MOEF and CC

M.O.E.F, C.C
B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ
C:-National Board for Wildlife

ദേശീയ വന്യജീവി ബോർഡ്
D:-National Tiger Conservation Authority

നാഷണൽ ടൈഗർ കൺസർവേഷൻ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Tree as per Section 5 of the Kerala Preservation of Trees Act, 1986, includes
1986 ലെ കേരള പ്രീസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരമുള്ള മരം ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Only few trees

കുറച്ച് മരങ്ങൾ മാത്രം
B:-Hardwood only

ഹാർഡ് വുഡ് മാത്രം
C:-10 species of trees explained in the Definition

10 ഇനം മരങ്ങൾ നിർവചനത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു
D:-Any species of tree

ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള വൃക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Power of Forest Settlement Officer to enter upon any land by himself and to survey, demarcate and make a map of the same is as per
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറുടെ അധികാരം, ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ സ്വയം പ്രവേശിക്കാനും അതിൻറെ അളന്ന് തിട്ടപ്പെടുത്താനും അതിൻറെ ഭൂപടം ഉണ്ടാക്കാനും ഉള്ള അധികാരം

A:-Section 6 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 6

B:-Section 50 of Wildlife Protection Act

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 50

C:-Section 21 of Civil Procedure Code

സിവിൽ പ്രൊസീജർ കോഡിൻറെ സെക്ഷൻ 21

D:-Section 9 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which is the Appellate Authority to hear appeals from the orders passed by the Forest Settlement Officer?
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീലുകൾ കേൾക്കാനുള്ള അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി
B:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബ്യൂണൽ
C:-High Court

ഹൈക്കോടതി
D:-Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Which is the KFA amendment that has removed the distinction between offences in respect of major and minor forest produces?
വലുതും ചെറുതുമായ വന ഉൽപന്നങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം നീക്കം ചെയ്ത KFA ഭേദഗതി ഏതാണ്?

A:-Act 11 of 1989

1989ലെ നിയമം 11
B:-Act 2 of 1993

1993ലെ നിയമം 2
C:-Act 8 of 2010

2010ലെ നിയമം 8
D:-Act 20 of 1986

1986ലെ നിയമം 20

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The provision of Law Restricting cutting and sale of Sandal trees
ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതും വിൽക്കുന്നതും നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമത്തിൻറെ വ്യവസ്ഥ

A:-Rule 5 of Forest Conservation Rules

വനസംരക്ഷണ നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 5
B:-Section 3 of Kerala Produce Transit Rule

കേരള പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂളിൻറെ സെക്ഷൻ 3
C:-Section 47 B of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 47 ബി
D:-Kerala Forest (Sandalwood and Sandalwood Oil) Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ചന്ദനവും ചന്ദന എണ്ണയും) നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Find the Section of KFA that empowers Forest Settlement Officer as a Collector under the Land Acquisition Act.
ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസറെ കളക്ടറായി അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന KFA-യുടെ വിഭാഗം കണ്ടെത്തുക.

A:-Section 15

സെക്ഷൻ 15
B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6
C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21
D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Export way permit is issued by which officer
കയറ്റുമതി വഴി പെർമിറ്റ് നൽകുന്നത് ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Officer

റേഞ്ച് ഓഫീസർ

C:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Custodian

കസ്റ്റോഡിയൻ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Form III Passes for transport of timber and other forest produce is printed in തിടിയും മറ്റ് വനവിഭവങ്ങളും കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ഫോം III പാസുകൾ അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്ന

A:-Duplicate

ഡബ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Quadruplicate

കാഡ്രപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Triplicate

ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-Septuplicate

സെപ്റ്റപ്ലിക്കേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Forest Offence involving felling of teak tree can be compounded by തേക്ക് മരം മുറിക്കുന്നതുൾപ്പെടെയുള്ള വനം കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്നതാണ്

A:-National Board of Wildlife

നാഷണൽ ബോർഡ് ഓഫ് വൈൽഡ് ലൈഫ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Provision of law by which Vehicle carrying timber or other forest produce has to be stopped for inspection at Forest Checking Station ഫോറസ്റ്റ് ചെക്കിംഗ് സ്റ്റേഷനിൽ തിടിയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന വാഹനം പരിശോധനയ്ക്കായി നിർത്തേണ്ട നിയമ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 10 of the Kerala Preservation of Trees Act, 1986

1986-ലെ കേരള പ്രിസർവേഷൻ ഓഫ് ടീസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 10

B:-Section 10 of the Kerala Forest Act, 1961

1961ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 10

C:-Section 10 of the Kerala Forest Product Transit Rule, 1975

1975ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡക്റ്റ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ സെക്ഷൻ 10

D:-Section 25 of the Kerala Forest Act, 1961

1961ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the present status of Reserve Notification issued under Travancore Forest Act 1968 after the introduction of KFA? KFA നിലവിൽ വന്നതിന് ശേഷം തിരുവനന്തപുരം ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1968 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച റിസർവ് നോട്ടിഫിക്കേഷൻറെ ഇപ്പോഴത്തെ അവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Issue Notifications as per Section 4 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം അറിയിപ്പുകൾ നൽകുക

B:-Issue renotifications as per Travancore-cochin Forest Act and KFA

തിരുവനന്തപുരം-കൊച്ചി വനനിയമവും KFA-യും അനുസരിച്ച് പുനർവിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുക

C:-Issue renotification under Section 19 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം പുനർവിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുക

D:-Should be deemed to be notifications under Section 19 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള അറിയിപ്പുകളായി കണക്കാക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Who is the Forest Officer empowered to issue Property Mark Registration? പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകാൻ അധികാരമുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Chief Conservator of Forests SA & NO

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് SA & NO

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In the case of forest produce imported from other States, the pas shall be in മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്ന വനോൽപ്പന്നങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, പാസ് ആയിരിക്കും

A:-Form III printed on Red paper

ചുവന്ന പേപ്പറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം III

B:-Form IV printed on Red paper

ചുവന്ന പേപ്പറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം IV

C:-Form V printed in Red paper

ചുവന്ന പേപ്പറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം V

D:-Form III printed on White paper

വെളുത്ത പേപ്പറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Authorised Officer as per the provisions relating to Sandalwood is ചന്ദനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഓഫീസർ ആണ്

A:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Deputy Range Forest Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Depot Officer

ഡിപ്പോ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Stage in which the lorry and the timber confiscated under Section 61A, will become the sole property of Government? സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയ ലോറിയും തിടിയും സർക്കാരിൻറെ മാത്രം സമ്പത്തായി മാറുന്ന ഘട്ടം

A:-On decision of revision by the CF
 CF-ന്റെ പുനരവലോകന തീരുമാനത്തിൽ
 B:-On the order of confiscation by Authorised Officer
 അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ജപ്തി ഉത്തരവിൽ

C:-After the Seizure under Section 52
 സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുക്കലിന് ശേഷം
 D:-After the decision of District Court in appeal
 അപ്പീലിൽ ജില്ലാ കോടതിയുടെ തീരുമാനത്തിന് ശേഷം

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Provision of law provides statutory presumption that forest produce belongs to Government and casts burden on the person proceeding to establish the contrary

വനോൽപ്പന്നങ്ങൾ സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതാണെന്ന് നിയമപരമായ അനുമാനം നൽകുകയും വിരുദ്ധമായി സ്ഥാപിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ മേൽ ഭാരം ചുമത്തുകയും ചെയ്യുന്നു

A:-Section 65 of Kerala Forest Act, 1961
 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 65

B:-Section 69 of the Kerala Forest Act, 1961
 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 69

C:-Section 52 of Wildlife Protection Act, 1972
 1972-ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ 52-ആം വകുപ്പ്

D:-Section 6 of the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-forest areas Act, 2005
 2005-ലെ വനേതര മേഖലകളിലെ വൃക്ഷവളർച്ചയുടെ കേരള പ്രോത്സാഹന നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Passes for timber and other forest produce collected from private lands shall be printed on

A:-Yellow paper

മഞ്ഞ പേപ്പർ
B:-Red paper

ചുവന്ന പേപ്പർ
C:-Green paper

ഗ്രീൻ പേപ്പർ
D:-White paper

വെള്ള പേപ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Obstruction of Waterways is illegal as per

ജലപാതകൾ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്നത് നിയമവിരുദ്ധമാണ്

A:-Section 43 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 43

B:-Section 57 of the Kerala Forest Act, 1971

1971-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 57

C:-Rule 15 of the Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ, 1975-ലെ റൂൾ 15

D:-Section 8 of the Environment Protection Act, 1986

1986-ലെ പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Trees standing in LA Patta lands, right of Govt. over which has expressly reserved in the deed of grant shall be the absolute property of Government, as per

LA പട്ടയ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ, സർക്കാർ ഗ്രാന്റിന് വീഡിൽ വ്യക്തമായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന മേൽ സർക്കാരിന്റെ സമ്പൂർണ്ണ സമ്പത്തായിരിക്കും

A:-The Biodiversity Act, 2002

ജൈവവൈവിധ്യ നിയമം, 2002

B:-The Kerala Forest (Prohibition of Felling of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned Rules) 1995

കേരള വനം (താൽക്കാലികമായോ സ്ഥിരമായി നിയമിച്ചതോ ആയ നിയമങ്ങൾ) 1995

C:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

D:-The Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെൻറ് ഓഫ് ഇക്കോളജിക്കലി ഫ്രാഗിൽ ലാൻഡ്സ്) ആക്ട്, 2003

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Application for Renewal of License of Sawmill shall be submitted in

സോമിളിന്റെ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Form No. II A

ഫോം നമ്പർ II എ

B:-Form No. II B

ഫോം നമ്പർ II ബി

C:-Form No. VIII

ഫോം നമ്പർ VIII

D:-Form No. I C

ഫോം നമ്പർ I സി

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which Rule of the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021 restrict Establishment of Sawmill without obtaining a license from the Authorized officer

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റിന്റെ റൂൾസിന്റെ (സോമിളുകളുടെയും മറ്റ് തടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ഏത് നിയമം ആണ് അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥിന് നിന്ന് ലൈസൻസ് നേടാതെ സോമിള സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

A:-5

5

B:-6

6

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Penalty for offences in regard to Sandal wood is as per

ചന്ദനത്തിലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ ഇപ്രകാരമാണ്

A:-47 G

47 ജി

B:-53

53

C:-61 F

61 എഫ്

D:-68

68

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Patta in Reserve Forest cannot be issued without previous sanction of the _____ൻറെ മുൻ അനുമതിയില്ലാതെ റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലെ പട്ടാ നൽകാൻ കഴിയില്ല

A:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Deputy Conservator of Forests

ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Authorised Officer under the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-forest area Act, 2005 is 2005-ലെ വനേതര മേഖലയിലെ വൃക്ഷവർദ്ധനയുടെ കേരള പ്രോത്സാഹന നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അംഗീകൃത ഓഫീസർ

A:-Tahasildar

തഹസിൽദാർ

B:-Deputy Range Officer

ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഓഫീസർ

C:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-No Rights over any portion of Reserved Forest can be created or acquired except under a grant or contract in writing made by or on behalf of the Government as per

സർക്കാരിൻറെ പേരിൽ അല്ലെങ്കിൽ രേഖാമൂലം ഉണ്ടാക്കിയ ഗ്രാന്റോ കരാറോ അല്ലാതെ നിക്ഷിപ്ത വനത്തിൻറെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തിന്മേൽ അവകാശങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കാനോ ഏറ്റെടുക്കാനോ കഴിയില്ല.

A:-Section 22 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 22

B:-Section 66 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 66

C:-Section 6 of the Kerala Private Forest Vesting and Assignment Act, 1971

1971-ലെ കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെൻറ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 6

D:-Section 4 of the EFL Act, 2003

2003-ലെ EFL നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Year of Forest Settlement Rule is

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെൻറ് റൂൾ വർഷമാണ്

A:-1961

1961

B:-1965

1965

C:-1972

1972

D:-1986

1986

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Patta can be granted in a reserve forest with the previous sanction of the:

മുൻ അനുമതിയോടെ ഒരു റിസർവ് വനത്തിൽ പട്ടാ നൽകാൻ:

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Revenue Minister

റവന്യൂ മന്ത്രി

C:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The provision of law under Kerala Forest Act, 1961 describes the procedure to be followed in an offence when the offender is not known

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥ കടുവാളിയെ അറിയാത്ത ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ വിവരിക്കുന്നു.

A:-61 A

61 എ

B:-57

57

C:-27 (i)

27 (ഐ)

D:-56

56

Correct Answer:- Option-B

Question76:-One of the following is not defined as Forest Produce in the Kerala Forest Act 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് എന്ന് നിർവചിച്ചിട്ടില്ല

A:-Timber

തടി

B:-Charcoal

കരി

C:-Ivory

ആനക്കൊമ്പ്

D:-Gum

ഗം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Under Kerala Forest Act one of the following offences cannot be compounded:

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഒന്ന് കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ കഴിയില്ല:

A:-Clearing undergrowth

അടിക്കാടുകൾ വൃത്തിയാക്കൽ

B:-Mining

ഖനനം

C:-Altering boundary stone wall

അതിർത്തി കല്ലു മതിൽ മാറ്റുന്നു
D:-Girdling of trees

മരങ്ങളുടെ അരക്കെട്ട്
Correct Answer:- Option-C

Question78:-Girth limit prescribed for granting permission to cut sandal trees in a private land

ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിലെ ചന്ദനമരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകുന്നതിന് പരിധി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-75 cms at GBH

GBH-ൽ 75 സെ.മീ

B:-No girth limit

ചുറ്റളവ് പരിധിയില്ല

C:-50 cms at GBH

GBH-ൽ 50 സെ.മീ

D:-100 cms at Stump Height

സ്റ്റാമ്പ് ഉയരത്തിൽ 100 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Who appoints a Forest Officer in order to raise objections before a Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റർ ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ എതിർപ്പുകൾ ഉന്നയിക്കുന്നതിനായി ആരാണ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-CF

CF
B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-PCCF and HoFF

PCCF, HoFF

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Any right in a reserve forest can be suspended by the Government:

ഒരു റിസർവ് വനത്തിലെ ഏതൊരു അവകാശവും സർക്കാരിന് താൽക്കാലികമായി നിർത്തലാക്കാം:

A:-Only with the approval of the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ മാത്രം

B:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

C:-Only based on orders of the High Court

ഹൈക്കോടതി ഉത്തരവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മാത്രം

D:-Cannot be suspended

സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Kerala Forest Act that enhanced the minimum punishment for forest offences

വനം കുറ്റങ്ങൾക്കുള്ള കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ വർദ്ധിപ്പിച്ച കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

A:-Act 2 of 1993

1993-ലെ നിയമം 2

B:-Act 8 of 1989

1989-ലെ നിയമം 8

C:-Act 8 of 2010

2010-ലെ നിയമം 8

D:-Act 20 of 1986

1986-ലെ നിയമം 20

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Find the year of The Kerala Forest Produce Transit Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് നിയമങ്ങളുടെ വർഷം കണ്ടെത്തുക.

A:-1965

1965

B:-1961

1961

C:-1975

1975

D:-1959

1959

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Mahazar is prepared by the

മഹസർ തയ്യാറാക്കിയത്

A:-Forest Guard

ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ്

B:-Forester

ഫോറസ്റ്റർ

C:-Forest Officer who has witnessed the offence

കുറ്റകൃത്യം കണ്ട ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Ranger

റേഞ്ചർ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Who are the authorized officers for issuance of license for saw mills and wood based industries?

സോ മില്ലുകൾക്കും മരം അധിഷ്ഠിത വ്യവസായങ്ങൾക്കും ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥർ ആരാണ്?

A:-DFOs Flying Squad and Wildlife Wardens

DFO-മാർ ഫ്ലയിംഗ് സ്ക്വാഡും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാരും

B:-All Dy. CFs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ഡെപ്യൂട്ടി CF-മാരും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാരും

C:-Working Plan Officers and Territorial DFOs

വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ഓഫീസർമാരും ടെറിട്ടോറിയൽ DFO-മാരും

D:-All Territorial DFOs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ടെറിട്ടോറിയൽ DFO-മാരും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻമാരും

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Inquiry by Forest Settlement officer is done as per

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റർ ഓഫീസറുടെ അന്വേഷണം പ്രകാരമാണ് നടത്തുന്നത്

A:-The Kerala Service Rule

കേരള സർവീസ് റൂൾ

B:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

C:-Forest Conservation Act, 1980
ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേഷൻ ആക്ട്, 1980
D:-The Kerala Forest Act, 1961
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question86:-An export way permit shall be printed in
ഒരു കയറ്റുമതി വഴി പെർമിറ്റ് _____ ൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

- A:-White paper
വെള്ള പേപ്പർ
- B:-Yellow paper
മഞ്ഞ പേപ്പർ
- C:-Red paper
ചുവന്ന പേപ്പർ
- D:-Pink paper
പീക് പേപ്പർ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Penal provision for punishing a Forest Officer under Kerala Forest Act
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ ശിക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷാ വ്യവസ്ഥ

- A:-Upto six months imprisonment or with fine upto Rs.200 or both
ആറ് മാസം വരെ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ 200 രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- B:-No punishment prescribed
ശിക്ഷയൊന്നും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

- C:-Imprisonment of 3 to 9 months and fine upto Rs.2,000
3 മുതൽ 9 മാസം വരെ തടവും 2,000 രൂപ വരെ പിഴയും
- D:-Imprisonment upto 6 months and fine upto Rs.200
6 മാസം വരെ തടവും 200 രൂപ വരെ പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question88:-How many Rules are in the Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?
കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ്, 1975ൽ എത്ര നിയമങ്ങളുണ്ട്?

- A:-26
26
- B:-23
23
- C:-10
10
- D:-12
12

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Encroachment into reserve forest is a
റിസർവ് വനത്തിലേക്കുള്ള കൈയേറ്റം എന്നത് ഒരു

- A:-Civil offence
സിവിൽ കുറ്റകൃത്യം
- B:-Economic offence
സാമ്പത്തിക കുറ്റകൃത്യം
- C:-Criminal offence
ക്രിമിനൽ കുറ്റം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which is the similar provisions in Kerala Forest Act as that of Cr PC which require that the arrested person shall be informed the grounds of his arrest?
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ Cr PC യുടെ സമാനമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഏതൊക്കെയാണ് അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റിൻ്റെ കാരണം അറിയിക്കണം?

- A:-KFA Sec. 63 (1)
KFA സെക്ഷൻ 63 (1)
- B:-KFA Sec. 64
KFA സെക്ഷൻ 64
- C:-KFA Sec. 63 (2)
KFA സെക്ഷൻ 63 (2)
- D:-KFA Sec. 68 (2)
KFA സെക്ഷൻ 68 (2)

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Under Kerala Forest Act which section empowers Range Officer to release the person arrested on bail
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം അറസ്റ്റ് ചെയ്തയാളെ ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടുനൽകാൻ റേഞ്ച് ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ്

- A:-63
63
- B:-64
64
- C:-52
52
- D:-72
72

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Kerala Forest Act, gives power to release properties seized under Section 52 which can be exercised by
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയ സ്വത്തുക്കൾ വിട്ടുനൽകാൻ അധികാരം നൽകുന്നു.

- A:-Range Officer
റേഞ്ച് ഓഫീസർ
- B:-CCF
സിസിസിഫ്
- C:-Administrative Officer
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ
- D:-Section Forest Officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Under no circumstances, grazing will be permitted in plantation below _____ years old.
ഒരു കാരണവശാലും _____ വർഷം താഴെയുള്ള തോട്ടങ്ങളിൽ മേയാൻ അനുവദിക്കില്ല.

- A:-10
10

- B:-5
- 5
- C:-8
- 8
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Section _____ of Kerala Forest Act, provides powers to Forest Officers, the powers of the Police Officers for the purpose of investigation and collection of evidence of Forest Offences.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ _____, ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നു, പോലീസ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരങ്ങൾ. തെളിവുകൾ ശേഖരിക്കുന്നതിനുള്ള പോലീസ്

- A:-61 A
- 61 എ
- B:-67
- 67
- C:-56
- 56
- D:-66
- 66

Correct Answer:- Option-D

Question95:-What is the maximum quantity of Sandalwood that a person can possess or transport as per Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരാൾക്ക് കൈവശം വയ്ക്കാനോ കൊണ്ടുപോകാനോ കഴിയുന്ന ചന്ദനത്തിൻ്റെ പരമാവധി അളവ് എന്താണ്?

- A:-500 gm
- 500 ഗ്രാം
- B:-5 kg
- 5 കിലോ
- C:-100 gm
- 100 ഗ്രാം
- D:-1 kg
- 1 കിലോ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-When was chapter VI A inserted in the Kerala Forest Act?

കേരള വനനിയമത്തിൽ അധ്യായം VI എ ചേർത്തത് എപ്പോഴാണ്?

- A:-2010
- 2010
- B:-2002
- 2002
- C:-2006
- 2006
- D:-2012
- 2012

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Saw Mill is coming under _____ category as per the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021.

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സോ മിൽ _____ വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

- A:-Category VI
- കാറ്റഗറി VI
- B:-Category I
- കാറ്റഗറി I
- C:-Category II
- കാറ്റഗറി II
- D:-Category IV
- കാറ്റഗറി IV

Correct Answer:- Option-B

Question98:-_____ is a member of State Level Committee as per the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood - Based Industrial Units) Rules, 2021.

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോമില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി-അധിഷ്ഠിത വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റി അംഗമാണ്.

- A:-PCCF & Head of Forest Force
- PCCF & ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് ഹെഡ്
- B:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-Finance Officer
- ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ
- D:-Deputy Conservator of Forests
- ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which is the Form for application for renewal of license for possession / transport of sandal wood/sandalwood oil or sandalwood produce?

ചന്ദനത്തിടി/ചന്ദന എണ്ണ അല്ലെങ്കിൽ ചന്ദന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനും കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുമുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form III
- ഫോം III
- B:-Form IV
- ഫോം IV
- C:-Form VII
- ഫോം VII
- D:-Form VIII
- ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Forest Officers are deemed Public Servant as per _____ പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരെ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-Indian Evidence Act
- ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്
- B:-Kerala Forest Act
- കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്
- C:-Kerala Police Act
- കേരള പോലീസ് ആക്ട്

D:-Indian Constitution
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന
Correct Answer:- Option-B